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Tilsynsnotat for dyrehold, Lille Solhøjvej 16, 2640 Hedehusene fra 8 august 2019. 

 
Center for Park, Vej og Miljø, Ishøj kommune, gennemførte den 8. august 2019 et rutine-
mæssigt tilsyn på landbrugsejendommen, Lille Solhøjvej 16, 2640 Hedehusene. Dette til-
synsnotat beskriver miljøforholdene, som blev konstateret ved tilsynet (Figur 1). 
 
Deltagere: 
Anette og Jesper Strøyer, ejere 
Karin Blendstrup Jensen, Ishøj Kommune, Miljø. 
Maria Klemmed Lyngholm, Ishøj Kommune, Miljø. 

 
Sidste miljøtilsyn på ejendommen blev gennemført marts 2017. 
 
Dyrehold 
Ejendommen har 2 heste á 450 kg, Dexter race med 3 kalve 100 kg, 2 ammekøer 250 kg og 
7 moderfår svarende til 4,17 dyreenheder (DE) (figur2).  
 
Da der er flere enheder af dyreracer end for hobbybrug, er bedriften både omfattet af Lov-
bekendtgørelse nr. 838 af 22. juni 2018 om erhvervsmæssigt dyrehold og omfattet af be-
kendtgørelse nr. 1475 af 12. december 2017 om brugerbetaling.  
 
Alle dyrene går på græsfolde om sommeren i perioden maj- oktober, og om vinteren går de 
på jordfolde 12 timer om dagen og i stald 12 timer om natten.  
 
Ejendommen råder over ca. 4,5 ha folde svarende til ca. 1 DE/ha. 
 
Staldforhold 
Alle dyrene går på dybstrøelse af halm i stalde og i læskure.  
 
Staldgulvene hos køerne har fast underlag af fliser. Der er ikke afløb i gulvene. Der er umid-
delbart uden risiko for nedsivning fra spild til grundvandet til egen boring i gården herfra. 
 
Hestestalden har fliser og intet afløb. Der mangler fast belægning under det tilknyttede tag 
hvor hestenes gødning kan nedsive med risiko for forurening af egen drikkevandsboring. Fli-
serne er indkøbt og klar til at blive lagt på arealet. Det blev mundtligt henstillet, at fliserne 
snarest blev lagt ud på arealet. 
 



 

 

 

 

Vandforsyning 
Ejendommen har egen drikkevandsboring DGU nr. 207.2684 på nordsiden af bygninger 
mindre end 25 meter fra hestestald delvist uden fast belægning. 
  
Ejendommen ligger i et indsatsområde for vandindvinding (BNBO). 
 
Vandløb 
Drænvand fra foldene løber til Baldersbækken sydøst for ejendommen. Ejendommen bru-
ger ikke sprøjtemidler. Der er ikke opserveret risiko for direkte udledning af gødningssafter 
til Baldersbækken. 
 
Markstak og mødding 
Der er ikke markstakke på ejendommen, da der benyttes dybstrøelse.  
 
Overdækkede læskure for køer og får flyttes jævnligt ca. 1 gang årligt til et nyt sted. Gødnin-
gen betragtes herefter som kompost. Placeringen af læskurene indgår i en turnus, hvor de 
ikke placeres samme sted indenfor en 5- årig cyklus i overensstemmelse med reglerne. 
 
Den årlige beregnede årsproduktion på stald er ca. 76 m3 (Figur 2). 
 
Der foreligger ikke en skriftlig aftale omkring afhentningen/opbevaring/udbringning af gød-
ningen, da gødning/kompost udspredes på nye steder på de 4,5 ha folde. Udspredningen 
foregår ca. 1 gang årligt ved nedfældning af kompost i jorden fra dybstrøelsen direkte fra 
staldene. 
  
Drænforhold m.v. 
Ejer oplyste, at hans markdræn afvander til Baldersbækken.  
 
Opbevaring af halm og ensilage  
Der opbevares overdækket halm og ensilage på fast underlag, tæt på vejen.   
 
Der opbevares ensilage på ejendommen fra sidste år, der var så tør at der blev indkøbt ensi-
lage som fodertilskud.  
 
Spildevand 
Det sorte husspildevand er offentlig kloakeret.  
 
Regnvand 
Regnvandet håndteres på egen grund med opsamling af tagvand til vanding. Der er ikke til-
slutning af regnvand til regnvandsledningen i vejen. 
 
Sprøjtemidler, olie, kemikalier, affald mv. 
Der anvendes ikke sprøjtemidler på ejendommen.  

Ejendommen har ikke farligt affald. Ejendommens vognpark bliver serviceret andet sted.  

 



 

 

 

 

 
Figur 1: Miljøforhold besigtiget på ejendommen den 8. august 2019 

 
 

 
Figur 2: Beregning af dyreenheder (DE) og fast gødningsmængde i m3 

 



 

 

 

 

 
Figur 3: Stald for Dexter-køer samt opsamling af regnvand 

 
Figur 4: Stald for heste med areal uden fast belægning 

 
Figur 5: Hestestald mindre end 25 meter fra egen drikkevandsboring 

 



 

 

 

 

 
Figur 6: Flytbare læskure mere end 25 meter fra drikkevandsboring 

 
Figur 7: Fold ved bebyggelsen med nedfældet kompost i forsommer 2019 


